Genoemde Johannes Monix, Godescalcus en Arnoldus deden hiervan afstand.

181-3.

Genoemde broers Johannes en Jacobus beloofden elkaar de lenen te verheffen bij degenen, van wie die lenen afhangen. Voorts zal elk van hen de helft betalen van

1. een lijfrente van 18 gouden nobelen,
2. een lijfrente van 40 overlens rijnsse gulden,
3. een erfcijs van 11 oude schilden.

181-4.

Genoemde Johannes Monix, Godescalcus en Arnoldus Monix droegen over aan voornoemde Johannes en Jacobus hun aandeel in een huis in 's-Hertogenbosch nabij het kerkhof van de kerk van St. Jan evangelist, tussen wijlen de heer Johannes van ?Vesse priester en tussen erfgoed van de fabriek van genoemde kerk.

1211/181-1/29-03-1441. Scabini noluerunt.

Johannes de Bercke filius Gerardi de Bercke totam partem et omne ius ad se, ut dicebat, spectantes #ac post mortem dicti Gerardi# spectaturas in annuo et hereditario censu duarum librarum monete, quem censum Godescalcus Roesmont solvere tenetur hereditarie ex quadam hereditate dicta die Vloet, ut dicebat, item in hereditario censu viginti sex ..... denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete regis francie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendo hereditarie nativitatis domini de et ex domo lapidea et area domini quondam Johannis Rover militis sitis in Buscoducis ad forum inter hereditatem Gerardi Raet ex uno et inter domos ligneas Theodorici #Rover# filii dicti quondam domini Johannis Rover ex alio, tendentibus a dicto foro usque ad aquam ibidem fluentem, item de et ex stabulo cum suis attinentiis et orto dicti Theodorici Rover sitis in Buscoducis retro pontem dictum Tolbrugge inter hereditatem Wellini Scilder ex uno et inter communem viculum ibidem ex alio, tendentibus a communi platea retrorsum usque ad antiquum murum opidi de Buscoducis, quem censum Johannes Monix erga Theodoricum Rover filium quondam domini Johannis Rover militis emendo acquisierat prout in litteris #?dicebat ?contineri#, insuper in annua et hereditaria paccione sex modiorum siliginis mesure de Helmont solvenda hereditarie purificationis ex bonis dictis Sente ?Garde sitis in parrochia de Doerne atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque ex pecia prati sita in dicta prochia ad locum dictum Arenbroeck,

quam paccionem Johannes de Bercke erga Henricum de Beke filium Arnoldi de Beke filii naturalis domini quondam Arnoldi de Beke presbiteri adquisierat prout in litteris, ut dicebat, insuper in medietate maherie de Oesterwijc cum suis #iuribus et# attinentiis et in loco maheriali dicto die gruijstat et in medietate homagii dicti die manscap existentis in Herenthout cum suis iuribus et attinentiis singulis et universis, ut dicebat, hereditarie supportavit Jacobo suo fratri filio dicti Gerardi cum omnibus aliis litteris, #instrumentis# et iure occasione premissorum sibi, ut preferetur, supportatorum, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, cum condicione si dictus Jacobus de premissis aliquid via iuris evincetur quod hoc dictus Johannes ?cum dicto Jacobo pro una medietate portabit ac portare tenebitur prout idem Johannes hoc palam recognovit et sub obligatione premissa dicto Jacobo promisit. Quo facto Johannes Monix, Godescalcus Roesmont et Arnoldus Monix filius Ghisberti ?super premissis et iure ad opus dicti Jacobi renunciaverunt promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Salvo dicto Johanni Monix #salvo dicto Johanni Monix suis promissionibus et obligationibus sibi a dicto Johanne et Jacobo ?mantea factis ac promissis, iuxta continentiam suarum litterarum ?inde confectarum, ut dicebant, in suis vigoribus semper ?mansuris presentibus resignationibus et promissionibus non obstantibus# Testes Aa et Monix. Datum XXIX marcii, quarta post lethare jherusalem.

1211/181-2/29-03-1441. Scabini noluerunt. Duplicetur.

Dictus Jacobus de Berke filius Gerardi totam partem ac omnem ius ad se, ut dicebat, spectantes ac post mortem dicti Gerardi spectaturas in hereditario censu duarum librarum antique pecunie quem censum Ghijbo de Haren solvere tenetur ex quadam hereditate dicta dat Woubroeck, item in pecia terre nonem lopinatas terre vel circiter continente sita in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto in die Schijve, item in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie ex decima de Haren, ut dicebat, item in pecia terre dicta Feijtmans Hoefken sita infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Gerardi de Berke ex uno et inter hereditatem Willelmi Beckers senioris ex alio, quam peciam hereditatis Lambertus de Doerne filius Christiani ad opus Gerardi de Berke erga Ghisbertum de Haren filium naturalem quondam Wolteri de Haren emendo adquisierat, ut dicebat, item in quadam hereditate dicta die Heijhove sita in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum die Dijesvenne quam peciam hereditatis Gerardus de Berke erga Godescalcum Roesmont adquisierat, ut dicebat, item in domo et area et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck, iuxta locum dictum Wijdenborch inter communem plateam ex uno et inter hereditatem dicti Gerardi ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem eiusdem Gerardi quos domum, aream et ortum dictus Gerardus erga Arnoldum van der Heijden adquisierat, ut dicebat, item in pecia terre sita infra libertatem de Oesterwijck, in loco dicto die Koijsraet, inter hereditatem quondam Ghijbonis de Haren ex uno et inter hereditatem dicti Gerardi ex alio, quam peciam terre dictus Gerardus erga Johannem die Man adquisierat, ut dicebat, item in domo et orto cum suis fundo et piscariis, iuribus et ceteris attinentiis dicte domus dicte tHuijs te Wijenbeirch #et in quodam manso ?ibidem ?dicto ..... cum suis attinentiis et in diversis peciis terre sitis ibidem, in loco dicto die Borchacker#, atque in omnibus ..... feodis sive censu... Noerkensleen communiter vocatis et in eorum pertinentibus et iuribus singulis et universis, item in medietate maherie de Oesterwijck cum suis iuribus et pertinentibus et in loco maheriali dicto die gruijstat et in medietate homagii dicti die manscap ex.... in Herenthout cum suis iuribus et attinentiis, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni suo fratri filio dicti Gerardi #cum omnibus litteris#, promittens ut supra etc cum condicione ut supra, promittens dictus Jacobus etc ex parte etc. Quo facto dicti Johannes Monix, Godescalcus et Arnoldus renunciaverunt ut supra, promittentes ut supra. Salvo dicto Johanni Monix ut supra. Testes, datum supra.

1211/181-3/29-03-1441. Scabini noluerunt. Duplicetur.

Dicti Johannes et Jacobus fratres promiserunt super omnia et habenda sibi mutuo quod ipsi sibi mutuo debitam firmam facient de huiusmodi bonis feodalibus ad quemlibet eorum pertinentibus et sibi mutuo h..... in hodierno die supportatis coram dominis feodorum et eorum hominibus #feodalibus# a quibus huiusmodi bona feodalia pendent in feodum et sic firmabunt quod hoc ipsis et eorum alteri perpetue erit firma; item quod quis eorum medietatem cuiusdam vitalis pensionis octodecem aureorum denariorum communiter nobelen vocatorum, et medietatem vitalis pensionis XL overlens rijnsche gulden atque medietatem hereditarii census undecim aude scilde ex eorum bonis de iure solvendorum sic et taliter solvet ac quis eorum solvere tenebitur quod sibi mutuo dampna exinde non eveniant in futurum et si ex eisdem bonis via iuris plus inventum fuerit fore solvendum quam preferetur

quod huiusmodi? plus equaliter portabunt et portare tenebuntur prout hoc recognoverunt et sibi mutuo sub obligatione premissa(?). Testes, datum supra.

1211/181-4/29-03-1441.

Dicti Johannes Monix, Godescalcus et Arnoldus Monix totam partem et omne ius ad se, ut dicebant, spectantes in domo, area et orto sitis in Buscoducis apud cymitherium ecclesie beati Johannis ewangeliste, inter hereditatem quondam domini Johannis de ?Vesse presbiteri ex uno et inter hereditatem fabricae ecclesie predicte ex alio, hereditarie supportaverunt Johanni et Jacobo predictis cum omnibus litteris et iuribus, ut dicebant, promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Salvo dicto Johanni Monix ut supra. Testes, datum supra.

**484. 28-04-1441 1211 / 194-2 en 3**

194-2.

Gerardus Gerardi van der Lulsdonck man van Margareta weduwe van Wolterus die Wijt droeg over aan Adelija, dochter van genoemde Margareta en wijlen Wolterus, het vruchtgebruik in alle erfgoederen van genoemde wijlen Wolterus onder Oosterwijk en Moergestel.

194-3.

Vervolgens was Adelijana daar iets mee van plan.

1211/194-2/28-04-1441. Solvit.

Gerardus filius quondam Gerardi van der Lulsdonck maritus legitimus, ut asserebat, Margarete sue uxoris relicte quondam Wolteri die Wijt et ipsa cum eodem Gerardo tamquam cum tutore usufructum sibi competentem in omnibus et singulis huiusmodi hereditatibus ac bonis hereditariis dicti quondam Wolteri quocumque locorum infra prochias de Oosterwijk et de Ghestel prope Oosterwijk consistentibus, sitis ac solvendis, ut dicebat, legitime supportavit Adelije filie dicte Margarete et quondam Wolteri, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hoesch et Lu. Datum XXVIII aprilis sexta post octavas pasche. Traditur dicte Margarete.

1211/194-3/

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset ut supra constituta igitur dicta Adelijana (verder niets).

**485. 04-05-1441 1211 / 196-1**

196-1.

Henricus Johannis Arnoldi Colen verkocht aan Arnoldus Willelmi Kermijs

1. 1/3 deel in erfgoederen die genoemde Arnoldus Willelmi Kermijs tegenwoordig beteelt,

2. 1/2 in 1 bunder heide in Oosterwijk, ter plaatse in de Winkel, nabij Bantsvoort, tussen

Arnoldus van den Venne en tussen Johannes Woijten en zijn ?zwagers.

Henricus behoudt zijn erfpacht van 1 mud rogge, die genoemde Arnoldus Kermijs vandaag aan genoemde Henricus beloofde.

196-2.

Genoemde Arnoldus Kermijs beloofde genoemde Henricus een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf, tuin en erfgoed, 5 lopen, in Haaren, ter plaatse Belver, tussen de erfgenamen van wijlen Wolterus Prijem en tussen een weg.

1211/196-1/04-05-1441. Solvit.

Henricus filius quondam Johannis filii quondam Arnoldi Colen terciam partem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in quibuscumque hereditatibus que Arnoldus Kermijs filius quondam Willelmi Kermijs ad presens possidet, tolit ac manutinet quocumque locorum consistentibus sive sitis, item medietatem ad se spectantem in uno bonario merice sito in parrochia de Oosterwijk, ad locum dictum in den Wijnckel, iuxta locum dictum Bantsfoirt, inter hereditatem Arnoldi van den Venne ex uno et inter hereditatem Johannis Woijten et suorum ?soriorum ex alio, ut dicebat, hereditarie vendidit dicto Arnoldo Kermijs cum omnibus litteris, ut dicebat, et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, salva dicto Henrico sua paccione unius modii siliginis quam dictus Arnoldus Kermijs dicto Henrico hodierno die solvere promiserat iuxta continentiam suarum litterarum inde confectarum. Testes Hoesch et Berwout. Datum quarta maij, quinta post misericordia.

1211/196-2/04-05-1441. Solvit.

Dictus Arnoldus Kermijs promisit dicto Henrico se daturum et soluturum dicto Henrico hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto ad hereditate sibi adiacentibus, quinque lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Haren, ad locum dictum Belver inter hereditatem heredum quondam Wolteri Prijem ex uno et inter communem

plateam ex alio, ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**486. 10-05-1441 1211 / 199-4 en 5**

199-4.

Jacobus en Agnes kinderen van wijlen Johannes van Berke en Godescalcus Roesmont man van Heilwigis Johannis van Berke droegen over aan Johannes Wellini van Beke

1. alle goederen die hen en Hilla Johannis van Berke door de dood van wijlen Johannes van Beerze aangekomen zijn,

2. het aandeel van hen en van genoemde Hilla in

a. een erfcijs van 5 oude schilden, welke cijns wijlen Mechtildis van Beerze beurde uit een hoeve genaamd ten ?Kele in Mierlo op het Hout,

b. een erfcijs van 5 pond welke wijlen Henricus Matheeus soen in zijn testament vermaakt had aan genoemde Johannes van Beerze na overlijden van Margareta Matheeus.

199-5.

Johannes Pels man van Aleijdis dochter van Ghisbertus Wouden en wijlen Katharina Gerardi van Beerze droegen over als boven (aan Johannes Wellini van Beke) alle goederen hen aangekomen door de dood van Johannes van Beerze.

1211/199-4/10-05-1441. Solvit.

Jacobus et Agnes liberi quondam Johannis de Berke, Godescalcus Roesmont tutor et maritus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris filie dicti quondam Johannis de Berke quecumque bona eis ac Hille filie dicti quondam Johannis de Berke per mortem quondam Johannis de Beerze [iure] successionis advoluta ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, insuper totam partem et omne ius ad eos et dictam Hillam spectantes in hereditario censu quinque aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum quem censum quondam Mechtildis de Beerze solvendum habuerat hereditarie ex quodam manso dicto ten ?Kele sito in parrochia de Mijerle ad locum dictum opt Hout, insuper in hereditario censu quinque librarum monete quem quondam Henricus Matheeus soen dicto Johanni de Beerze post obitum Margarete Matheeus in eius testamento legaverat, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Johanni de Beke filio quondam Wellini, promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicte Hille deponere. Testes Vladeracken et Lu. Datum supra. (decima maij, quinta post jubilate).

1211/199-5/17-08-1441. Solvit.

Johannes Pels maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Aleijdis sue uxoris filie Ghisberti Wouden ab eodem Ghisberto et quondam Katharina sua uxore filia quondam Gerardi de Beerze genite, quecumque bona sibi ac dicte sue uxori per mortem dicti quondam Johannis de Beerze [iure] successionis advoluta ut supra, supportaverunt ut supra, promittentes ut supra. Testes Hoesch et Lu. Datum XVII augusti anno XLI.

**487. 22-05-1441 1211 / 203-3**

Willelmus Johannis Sappeels verkocht aan Willelmus Henrici Tonghellaer een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf, tuin en erfgoed, 2 mudsaat, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen Henricus van Ghijlze en elders tussen de gemeint,

2. een beemd van 2 voeder in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen Johannes van Ghijlze en tussen Petrus Wanghen.

1211/203-3/22-05-1441. Solvit.

Wilelmus Sappeels filius quondam Johannis Sappeels hereditarie vendidit Willelmo Tongellaer filio quondam Henrici Tonghellaer hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto ac hereditate sibi adiacente, pariter duas modiatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karichoven, inter hereditatem Henrici van Ghijlze ex uno et inter communitatem alias undique adiacentem, item de et ex quodam prato duas plastras ..... vel circiter continente sito in dicta prochia in loco predicto, inter hereditatem Johannis van Ghijlze ex uno et inter hereditatem Petri Wanghen ex alio, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere . Testes Aa et Hoesch. Datum XXII maij.

**488. 30-05-1441 1211 / 206-7 en 8**

206-7.

Andreas Johannis Heijden verkocht aan Wolterus der Kijnder, steenhouwer, een erfpacht van 14 mud rogge, te leveren met pinksteren, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, nabij de linde, tussen Henricus Brabant en tussen wijlen Godefridus Langheijnen soen en uit al zijn

goederen.  
206-8.

Johannes Johannis Heijden vernaderde deze goederen.  
1211/206-7/30-05-1441. Solvit.

Andreas filius quondam Johannis Heijden hereditarie vendidit Woltero der Kijnder lapicide hereditariam paccionem XIII modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie penthecostes et pro primo termino penthecostes proxime futuro #et in Buscoducis tradendam# de et ex domo et orto sitis in parrochia de Oesterwijck, iuxta tyliam ibidem, inter hereditatem Henrici Brabant ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi Langheijnen soen ex alio, ut dicebat, insuper de et ex omnibus et singulis aliis suis bonis hereditariis habitis et habendis promittens super omnia warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Aa et Berwout, XXX maji secunda post exaudi).

1211/206-8/30-05-1441. Solvit.

Johannes filius dicti quondam Johannis Heijden prebuit et alter cessit et obtinuit. Testes, datum supra.

Tradentur ambe littere dicto Andree et ..... ..

**489. 08-06-1441 1211 / 209-1**

Arnoldus Wolphardi beloofde Thomas Hermani Wijten soen dat hij de helft van de erfcijns van 16 pond, welke wijlen Nycolaus van Aerle betaalde uit goederen onder Oisterwijk, zal betalen.  
1211/209-1/08-06-1441. Solvit.

Arnoldus Wolphardi promisit super omnia Thome filio (doorgehaald: quondam) naturali quondam Hermani Wijten soen quod ipse medietatem hereditarii census sedecim librarum monete quem censum quondam Nycolaus van Aerle solvere consueverat ex quibuscumque suis hereditatibus infra prochiam de Oesterwijc situatis, exnunc deinceps sic et taliter solvet quod dicto Thome ad et super suas hereditates dampna exinde non eveniant in futurum. Testes Loijer et Berwout. Datum octava junii, quinta post penthecostes.

**490. 06-07-1441 1211 / 217-8**

De broers Johannes en Jacobus kinderen van Gerardus van Bercke erkennen van hun vader Gerardus alle gebruiksvoorwerpen en kleinodien en zilveren vazen ontvangen te hebben, waarin hun moeder Elizabeth overleed.

1211/217-8/06-07-1441. Scabini noluerunt.

Johannes et Jacobus fratres liberi Gerardi de Bercke palam recognoverunt se a dicto Gerardo eorum patre recipisse omnia et singula huiusmodi utensilia ac clenodia ac vasa argentea in quibus quondam Elizabeth eorum mater decessit, clamantes inde quitum. Testes, datum supra. (Lu et Berwout. Datum sex julii).

**491. 26-07-1441 1211 / 221-4**

Willelmus Loijer bontwerker natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij droeg over aan Ghisbertus Wolteri van Haren een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met Remigius, gaande uit

1. een huis en tuin in Oisterwijk, nabij de linde, tussen Jacobus Appels en tussen Gerardus Scheijve,

2. een stuk land in Oisterwijk, op de Hupperingen, tussen Beerthe van der Stegen en tussen Willelmus Rutgers soen,

welke pacht genoemde Willelmus verworven had van Willelmus Nycolai Colens.

1211/221-4/26-07-1441. Solvit.

Willelmus Loijer #pellifex# filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie Remigii confessoris et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo et orto sitis in parrochia de Oesterwijc, iuxta tyliam ibidem, inter hereditatem Jacobi Appels ex uno et inter hereditatem Gerardi Scheijve ex alio, item de et ex pecia terre sita in dicta prochia ad locum dictum op die Hupperinge, inter hereditatem Beerthe van der Stegen ex uno et inter hereditatem Willelmi Rutgers soen ex alio, quam paccionem dictus Willelmus erga Willelmum filium quondam Nycolai Colen soen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Ghisberto de Haren filio naturali quondam Wolteri de Haren cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vladeraken et Berwout. Datum supra. (XXVI julii).

**492. 29-03-1441 1211 / 253v-6**

Jacobus Johannis van Berke deed afstand van alle aanspraken waarmee hij Godescalcus Roesmont, Agnes en Hilla, zijn zusters, aan zou kunnen pakken.

1211/253v-6/29-03-1441. Non solvit.

Jacobus de Berke filius quondam Johannis super quibuscumque causis querulis et impetitionibus quibus mediante ipse Godescalcum Roesmont, Agnetem et Hillam sorores dicti Jacobi et eorum bona impetere posset in quocumque iudicio aut extra iudicium quacumque occasione, ut dicebat, atque super iuribus ad opus eorundem Godescalci, Agnetis et Hille hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et heredum eius deponere. Testes Aa et Hoesch. Datum supra. (XXIX marcii, quarta post letare).

**493. 26-06-1441 1211 / 261v-10 t/m 15**

(Smulders: tiendpachtingen).

261v-10.

Henricus Godefridi Back beloofde Henricus Johannis van Buedel 24 mud rogge.

261v-11.

Jacobus Hessellonis Jacops soen beloofde genoemde Henricus 10 mud rogge.

261v-12.

Petrus Jacobi Hessellonis Jacops soen beloofde genoemde Henricus 11 mud rogge.

261v-13.

Petrus Wolteri Brekelman, Ghisbertus Johannis Zegers soen en Gerardus Henrici van den Voert beloofden genoemde Henricus 35 mud rogge.

261v-14.

Gerardus van Meijensvoert en Wolterus Bac zoon van wijlen Johannes Buckinc beloofden genoemde Henricus 15 mud rogge.

261v-15.

Johannes Godefridi Brock en Hermanus Wolteri Bertouts beloofden genoemde Henricus 27 mud rogge.

1211/261v-10/26-06-1441.

Henricus Back filius quondam Godefridi Back promisit super omnia et habenda #michi ad opus# Henrici de Buedel filio quondam Johannis XXIII modios siliginis mesure de Oesterwijk ad Andree proxime futurum persolvendos et super granarium dictum spiker in Oesterwijk tradendos. Testes Vladeracken et Lu. Datum XXVI junii.

1211/261v-11/26-06-1441.

Jacobus filius quondam Hessellonis Jacops soen promisit super omnia et habenda #michi ad opus# dicti Henrici decem modios siliginis dicte mesure ad dictum terminum persolvendos et tradendos ut supra. Testes, datum supra.

1211/261v-12/26-06-1441.

Petrus filius Jacobi filii quondam Hessellonis Jacops soen promisit super omnia et habenda #michi ad opus# dicti Henrici XI modios siliginis dicte mesure ad dictum terminum persolvendos et tradendos ut supra. Testes, datum supra.

1211/261v-13/26-06-1441. Solvit.

Petrus Brekelman filius quondam Wolteri, Ghisbertus filius quondam Johannis Zegers soen et Gerardus van den Voert filius quondam Henrici promiserunt indivisi super omnia et habenda #michi ad opus# dicti Henrici XXXV modios siliginis dicte mesure ad dictum terminum persolvendos et tradendos ut supra. Testes, datum supra.

1211/261v-14/26-06-1441.

Gerardus de Meijensvoert et Wolterus Bac filius quondam Johannis Buckinc promiserunt indivisi super omnia et habenda #michi ad opus# dicti Henrici XV modios siliginis dicte mesure ad dictum terminum persolvendos et tradendos ut supra. Testes, datum supra.

1211/261v-15/26-06-1441.

Johannes Brock filius quondam Godefridi Brock et Hermanus filius quondam Wolteri Bertouts promiserunt indivisi super omnia et habenda #michi ad opus# dicti Henrici XXVII modios siliginis mesure predictae ad dictum terminum persolvendos et tradendos ut supra. Testes, datum supra.

**494. 27-06-1441 1211 / 263v-4**

Meester Henricus van Eel alias Kusters van Oosterwijk gaf de bevoegdheid te manen aan Arnoldus van der Heijden en Henricus van Baerle.

1211/263v-4/27-06-1441.

Magister Henricus de Eel alias Custodis de Oosterwijk dedit, contulit et concessit michi ad opus Arnoldi van der Heijden et Henrici de Baerle et ad opus alterius eorundem potestatem monendi ut in forma ad eius revocationem. Testes, datum supra. (Hoesch et Lu. Datum XXVII junii).

**495. 12-09-1441 1211 / 272v-1 t/m 4**

272v-1.

Wolterus Godefridi die Bije man van Aleijdis dochter van Bruijstinus Bruijstini Jans soen en wijlen jonkvrouw Margareta Willelmi van Langelaer verkocht aan Arnoldus Willelmi van der Heijden de windmolen genaamd Nedervonder nabij Oosterwijk alsmede een huis en erf naast de molen, belast met

1. een erfcijns van 10 pond,
2. een erfpacht van 4 mud rogge aan de tafel van de h.geest in 's-Hertogenbosch,
3. een erfpacht van 2 mud rogge aan jonkvrouw Elisabeth Wellini van Beke non van Bijnderen,
4. een erfpacht van ?2 mud rogge aan Willelmus Block.

Achterstallige lasten worden afgedaan.

272v-2.

Genoemde Wolterus die Bie beloofde genoemde koper dat hij Willelmus van Langelaer zoon van voornoemde wijlen Bruijstinus, Gerardus van Leijenberch en Henricus Jacobi Monic zwagers van genoemde Willelmus afstand zal laten doen.

272v-3.

Willelmus Arnoldi Block deed van voornoemde goederen afstand ten behoeve van genoemde Arnoldus; ze blijven belast met een erfpacht van 2 mud rogge aan hem.

272v-4.

Wolterus die Bie zweerde.

1211/272v-1/12-09-1441. Solvit.

Wolterus die Bije filius Godefridi maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Bruijstini filii quondam Bruijstini Jans soen ab eodem quondam Bruijstino predicto et quondam domicella Margareta filia quondam Willelmi de Langelaer pariter genite molendinum venti dictum Nedervonder situm prope Oesterwijn necnon quamdam domum et aream sitam contigue iuxta molendinum predictum simul cum iuribus et attinentiis molendini, domus et aree predictorum singulis et universis ubicumque locorum consistentibus, ut dicebat, hereditarie vendidit Arnoldo van der Heijden filio quondam Willelmi van der Heijden, supportavit simul cum iuribus sibi competentibus in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu decem librarum monete et hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Buscoducis mense sancti spiritus in Buscoducis et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis domicelle Elisabeth filie quondam Wellini de Beke ?monali (non) de Bijnderen et hereditaria paccione (doorgehaald: unius) ?2 modii siliginis Willelmo Block exinde prius e iure solvendis, ut dicebat, atque arrestadia quecumque dictorum census et paccionum a quocumque tempore preterito usque in diem presentem restantia et non soluta sic et taliter dabit et solvet quod dicto emptori ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futurum. Testes Loijer et Berwout. Datum XII (verder niets; vorige minuut echter september).

1211/272v-2/12-09-1441. Solvit.

Dictus Wolterus die Bie promisit super omnia et habenda dicto emptori quod ipse Willelmus de Langelaer filium quondam Bruijstini predicti, Gerardum de Leijenberch et Henricum Monic filium Jacobi sororios dicti Willelmia infra hinc et nativitatis domini proxime futuro super premissis et iuribus hereditarie faciet renunciare et obligationem ex parte eorum deponere.

Testes, datum supra.

1211/272v-3/12-09-1441. Solvit.

Willelmus Block filius quondam Arnoldi super premissis et iuribus ad opus dicti Arnoldi hereditarie renunciavit promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere salva sibi sua pactione duorum modiorum siliginis quam ipse exinde solvendam habet iuxta continentiam suarum litterarum desuper confectarum.

Testes, datum supra.

1211/272v-4/12-09-1441. Solvit.

Wolterus die Bie predictus iuravit ut in forma. Testes, datum supra.

**496. 21-09-1441 1211 / 274v-3**

Arnoldus Ruekeloes van Oesterwijn beloofde Agnes van Lieshout 25 arnoldus gulden.

1211/274v-3/21-09-1441. Solvit.

Arnoldus Ruekeloes de Oesterwijn promisit super omnia Agneti de Lieshout XXV arnoldus gulden vel valorem ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes Hoesch et Lu. Datum XXI septembris. Portatum per Lu.

**497. 30-09-1441 1211 / 279v-3 t/m 6**

279v-3.

Johannes Willelmi Vos man van Heijlwigis Johannis Kuijst weduwe van Jacobus Appel droeg over aan Jacobus zoon van voornoemde Heijlwigis en wijlen Jacobus het vruchtgebruik in  
1. een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen de kinderen van wijlen Ghisbertus van Haeren en tussen eertijds Elijas van Kuijck, strekkend van een openbare weg tot aan de gemeint,  
2. een heideveld.

279v-4.

Vervolgens verkocht genoemde Jacobus aan Katharina Willelmi Sterken een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit voornoemd huis, erf en tuin en heideveld in Oosterwijk, tussen Gerardus van Berke en tussen Laurencius van der Heijden, strekkend van genoemde Laurencius tot aan de gemeint.

279v-5.

Johannes die Bijde zoon van wijlen Henricus meester Henrix soen deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

279v-6.

Vervolgens verhuurde genoemde Jacobus genoemd huis, erf en tuin aan genoemde Johannes Willelmi Vos gedurende het leven van genoemde Heijlwigis voor de lasten.

1211/279v-3/30-09-1441. Solvit.

Johannes filius quondam Willelmi Vos maritus legitimus, ut asserebat, Heijlwigis sue uxoris filie quondam Johannis Kuijst #relicte quondam Jacobi Appel# usufructum dicte sue uxori, ut dicebat, competentem in domo, area et orto sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem liberorum quondam Ghisberti de Haeren ex uno et inter hereditatem olim Elije de Kuij[ck] ex alio, tendentibus a communi vico ad communitatem #et in campo terre mercialis#, ut dicebat, legitime supportavit Jacobo filio predictae Heijlwigis #ab ipsa# et quondam Jacobo App[el] pariter genitoa promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes Hoesch et Berwout. Datum supra. (ultima septembris).

1211/279v-4/30-09-1441. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Jacobus legitime et hereditarie vendidit Katharine filie quondam Willelmi Sterken hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure [de] Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto predictis, item de et ex terra merciali sita in parochia de Oosterwijk, inter hereditatem Gerardi de Berke ex uno et inter hereditatem La[urencii] van der Heijden ex alio, tendente ab hereditate dicti Laurencii ad communitatem, ut dicebat, promittens super omnia et [habenda] warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

1211/279v-5/30-09-1441.

Johannes die Bijde #filius quondam# Henrici meester Henrix soen prebuit #..... ..... resignavit# et reportavit. Testes, datum supra.

1211/279v-6/30-09-1441. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in duobus contractibus precedentibus, constitutus igitur dictus Jacobus dictos domum, aream et ortum locavit dicto #Johanni filio quondam Willelmi Vos ad vitam dicte# dicte Heijlwigis ad eius vitam et non ultra habendos et possidendos [pro] oneribus exinde e iure solvendis, ut dicebat, dandis et solvendis sic et taliter quod dicto Jacobo dampna exinde non eveniant in futurum. Testes, datum supra.

**498. 17-11-1440 1211 / 287v-3**

Willelmus die Becker de jonge zoon van wijlen Wilhelmus die Becker van Oosterwijck beloofde Laurencius van den Hoernick 40 Arnoldus gulden.

1211/287v-3/17-11-1440.

Willelmus die Becker junior filius quondam Willelmi die Becker van Oosterwijck promisit super omnia et habenda Laurencio van den Hoernick XL Arnoldus gulden, X stivers vel valorem pro quolibet gulden, ad nativitatis domini proximo futuro. Testes Monix et Hoesch. Datum supra. (XVII novembris).

**499. 01-12-1441 1211 / 289-1 en 2**

289-1.

Johannes Walraven en Johannes Bartholomei Stevens beloofden de propositus van St.Gertrudis te Leuven gedurende 3 jaar 38 mud rogge.

289-2.

Ghisbertus Wolteri van Haren beloofde genoemde propositus 50 mud rogge.

1211/289-1/01-12-1441.

Pro proposito sancte Gertrudis.

Johannes #dictus# Walraven et Johannes filius (doorgehaald: quondam) Bartholomei #dicti# Stevens promiserunt #ut debitores principales# indivisi super omnia et habenda michi ad opus propositi sancte Gertrudis lovanensis se daturus et soluturos dicto proposito ad spacium trium annorum proxime futurorum quolibet dictorum annorum XXXVIII modios siliginis mensure de Oesterwijc nativitatis domini et pro primo termino #solutionis# nativitatis domini proxime futuro et sic deinceps dicto spacio durante et in Oesterwijck super granarium dicti propositi ibidem tradendos #et deliberandos#. Testes Monix et Vladeracken. Datum prima decembris.

1211/289-2/15-12-1441.

Ghisbertus van Haren filius (doorgehaald: quondam) naturalis quondam Wolteri van Haren promisit super omnia et habenda michi ad opus dicti propositi ut supra quinquaginta ?consimiles modios siliginis mensure de Oesterwijck ad nativitatis domini proxime futuro persolvendos #et in Oesterwijc super granarium dictum spijker tradendos# tradendos. Testes Loijer et Berwout. Datum XV decembris.

**500. 27-09-1441 1211 / 344v-3**

..... van Peelt [?droeg over aan] Willelmus Henrici van Aelst het gebruik in de gemeint van Oisterwijk, dat ..... verworven had van ..... en de geburen van Oisterwijk.

1211/344v-3/..-09-1441.

[..afgesleten..] van Peelt ?huiusmodi usum ad se spectantem in communitate de Oesterwijck quem usum dictus [..afgesleten..] et ..... vicinos de Oesterwijc acquisierat iuxta tenorem littere sigillo opidi de [..afgesleten..] Henrico van Aelst ad opus Willelmi filii dicti Henrici van Aelst cum dictis litteris [..afgesleten..] et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Lu et Beerthem, [..afgescheurd..] f.344: 27-09).

**501. 28-09-1441 1211 / 344v-5**

Tielmannus Arnoldi Tijelmans soen beloofde Henricus Boudewini Claus soen van den Water [een erfpacht van] 12 mud rogge, te leveren met Michael, gaande uit

1. een huis en tuin in Oisterwijk, tussen ..... Jacobi Sceijven en tussen Gerardus ?Becker,
2. 1 bunder beemd, ter plaatse ..... Ossenvoort, tussen erfgoed genaamd sint Katherine Broek en tussen Johannes Jan Wijtmans .....

1211/344v-5/28-09-1441.

[Tielmannus filius quondam] Arnoldi Tijelmans soen promisit Henrico filio quondam Boudewini dicti Claus soen van den Water se daturum et soluturum dicto [..afgesleten..] duodecim modios siliginis mensure de Buscoducis ?hereditarie in festo beati Mijchaelis archangeli et pro primo termino Mijchael [..afgesleten..] et in Buscoducis tradendos de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in parrochia de Oesterwijck, [..afgesleten..] Jacobi Sceijven ex uno et inter hereditatem Gerardi ?Becker (of ?Bocks) ex alio, item ex uno bonario prati siti in prochia ad locum dictum [..afgesleten..] Ossenvoort inter hereditatem dictam sente Katherine Broeck ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Jan Wijtmans [..afgesleten..] ex alio, ut dicebat. Testes, datum supra. (Monix et Berwout. Datum XXVIII septembris). Traditur dicto ?vel ?Martino.

**'s-Hertogenbosch, R.1212 ../ 38**

oktober 1441 - september 1442

001-296

**502. 05-10-1441 1212 / 2v-2 en 3**

2v-2.

Wolterus Nycolai Pluijmen verkocht aan Henricus Johannis van Buedel een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 1/3 deel van

1. een huis, erf, tuin en aangelegen erfgoederen, onder Oisterwijk, tussen Ghisbertus Johannis Gibonis Hannen soen en tussen Luijtgardis weduwe van Hermanus van Engelen en haar kinderen, strekkend van een weg tot aan genoemde Luijtgardis en haar kinderen,
2. een akker, genaamd de Gever, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van het Katharina-altaar in de kerk van Oisterwijk en tussen de gemeint van Haaren, strekkend van Willelmus van Os tot aan een weg.

2v-3.

En hij kan weder verkopen binnen 6 jaar met 72 arnoldus gulden.

1212/2v-2/05-10-1441. Solvit.

Wolterus Pluijmen filius quondam Nycolai Pluijmen hereditarie vendidit Henrico de Buedel filio quondam Johannis hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijn tradendam, de et ex tercia parte ad dictum venditorem, ut dicebat, spectante in domo, area et orto et hereditatibus sibi coadiacentibus, sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Ghisberti filii Johannis filii quondam Gibonis Hannen soen ex uno et inter hereditatem Luijtgardis relicte quondam Hermani de Engelen et eius liberorum ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Luijtgardis et eius liberorum predictorum, insuper de et ex tercia parte ad ipsum Wolterum venditorem, ut dicebat, spectante in quodam agro terre dicto den Ghever, sito infra libertatem predictam, inter hereditatem spectantem ad altarum beate Katharine situm in ecclesia de Oesterwijn ex uno et inter communitatem de Haren ex alio, tendente ab hereditate Willelmi de Os ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Erpe et Monic. Quinta octobris.

1212/2v-3/05-10-1441. Solvit.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium perpetue dicto spacio durante cum LXXII arnoldus gulden vel valorem et cum paccione anni redempcionis et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare. Testes, datum supra.

**503. 12-10-1441 1212 / 4-5**

Meester Johannes van Tijghelt, zoon van wijlen Arnoldus van Laerhoven, droeg over aan Petrus van den Arennest een erfcijs van 2 pond, te betalen met Thomas, welke genoemde meester Johannes beurt, gaande uit huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Andreas Toijt en tussen wijlen Johannes Rovers des Cupers, thans van zijn erfgenamen, van welke cijs genoemde meester Johannes 20 schellingen verwierf van Henricus Kermis zoon van Petrus Rusen soen.

1212/4-5/12-10-1441. Scabini noluerunt. Solvit.

Magister Johannes de Tijghelt filius quondam Arnoldi de Laerhoven hereditarium censum duarum librarum communis pagamenti, quem censum dictus magister Johannes hereditarie solvendum habet in festo beati Thome apostoli, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Andree Toijt ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Rovers des Cupers, nunc heredum eius ex alio, de quo censu duarum librarum dictus magister Johannes viginti solidos erga Henricum Kermis filium Petri Rusen soen acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit Petro van den Arennest, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Steenwech et Goevij. Datum XII octobris).

**504. 16-11-1441 1212 / 10v-3**

Martinus Nycolai sLeeuwen droeg over aan Johannes Gibonis Hannen soen een stukje land in Oisterwijk, nabij de Nedervonder Molen, tussen Martinus Nycolai sLeeuwen en tussen Willelmus Becker de jonge, strekkend van Godescalcus Roesmont tot aan Wolterus die Bij, welk stukje land genoemde Martinus gekocht had van Ghisbertus Wolteri van Haren.

1212/10v-3/16-11-1441. Solvit.

Martinus filius quondam Nycolai sLeeuwen particulam terre sitam in parrochia de Oesterwijn, iuxta molendinum ibidem, dictum die Nedervonder Molen, inter hereditatem Martini filii quondam Nycolai sLeeuwen ex uno et inter hereditatem quam Willelmus Becker iunior manutenet ex alio, tendentem ab hereditate Godescalci Roesmont ad hereditatem Wolteri die Bij, quam particulam terre predictam dictus Martinus erga Ghisbertum de Haren filium naturalem quondam Wolteri de Haren emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Johannis filii quondam Gibonis Hannen soen cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Steenwech. Datum XVI novembris.

**505. 07-12-1441 1212 / 16-3 en 4**

16-3.

Jonkvrouw Katharina, weduwe van Johannes Arnoldi Hoernken, droeg over aan haar zoon, meester Gerardus Hoernken, het vruchtgebruik in de helft (namelijk de helft van wijlen Arnoldus Hoernken) van 4 bunder erfgoed van de gemeint van Oisterwijk in Oisterwijk, achter de Beemden van der Diesen, tussen Henricus van der Amervoert en tussen de gemeint, strekkend tot aan een beemd van de heer Willelmus Coster en met het andere eind aan de gemeint, welke 4 bunder Katharina Henrici Vroeden vrouw van wijlen Arnoldus van der Eijken

en Arnoldus Hoernken verworven hadden van schepenen en gezworenen van Oisterwijk.  
16-4.

Vervolgens droegen genoemde meester Gerardus Hoernken en Johannes Johannis Rolofs soen van den Venne voornoemde 4 bunder over aan Willelmus Erardi van Kuijck voor een helft en voor de andere helft aan Arnoldus Willelmi van der Heijden en Petrus Wolteri die Beer.  
1212/16-3/07-12-1441. Solvit.

Domicella Katharina relicta quondam Johannis Hoernken filii quondam Arnoldi Hoernken cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem #in medietate# quatuor bonariorum hereditatis communitatis de Oesterwyc sitorum in parrochia de Oesterwyc, retro prata dicta die Beemde van der Diesen, inter hereditatem Henrici van der Amervoert ex uno et inter communitatem ex alio, tendentium cum uno fine ad pratum domini Willelmi Coster et cum alio fine ad communitatem, in illa scilicet medietate que ad quondam Arnoldum Hoernken pertinere consueverat, ut dicebat, et que quatuor bonaria hereditatis predictae Katharina filia Henrici Vroeden uxor quondam Arnoldi van der Eijken et Arnoldus Hoernken erga scabinos et iuratos libertatis de Oesterwyc acquisierant, prout in litteris sigillo dicte libertatis desuper confectis plenius continetur, legitime supportavit magistro Gerardo Hoernken suo filio, cum litteris et iure occasione, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Lu et Erp. Datum septima decembris).  
1212/16-4/07-12-1441. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dictus magister Gerardus Hoernken et Johannes filius quondam Johannis Rolofs soen van den Venne supradicta quatuor bonaria hereditatis hereditarie supportaverunt Willelmo de Kuijck filio quondam Erardi de Kuijck pro una medietate et Arnoldo van der Heijden filio quondam Willelmi et Petro die Beer filio quondam Wolteri die Beer pro alia medietate, cum litteris, aliis et iure, promittentes divisi, scilicet eorum quis pro una medietate super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere, promisit insuper dictus magister Hoernken sub obligatione premissa obligationem et impetitionem ex parte quondam Arnoldi Hoernken sui avi et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Arnoldi deponere, promisit insuper dictus Johannes sub obligatione premissa obligationem et impetitionem ex parte quondam Katharine filie quondam Henrici Vroeden predicti et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Katharine deponere, exceptis condicionibus in dictis litteris contentis. Testes, datum supra.

**506. 12-01-1442 1212 / 24v-6**

Gerardus Buck zoon van wijlen Leonardus van den Broeck droeg over aan Eustacius Tolinc een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit  
1. 2 huizen, erven en tuinen, onder Oisterwijk, nabij de Plaats, tussen Elisabeth van Haren en tussen Gerardus Wijtmans,  
2. een beemd van 1 dagmaat in Moergestel, tussen Petrus Scoenmeker en tussen Arnoldus die Wolf,  
welke pacht genoemde Gerardus Buck verworven had van Gerardus Sanderi Colver.  
1212/24v-6/12-01-1442. Non solvit.

Gerardus Buck filius quondam Leonardi van den Broeck hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex duabus domibus, areis et ortis sitis infra libertatem de Oesterwyc, iuxta plateam dictam die Plaets, inter hereditatem Elisabeth de Haren ex uno et inter hereditatem Gerardi Wijtmans ex alio, item ex quodam prato unam diurnatam vel circiter continente sito in parrochia de Gestel prope Oesterwyc, inter hereditatem Petri Scoenmeker ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Wolf ex alio, quam paccionem dictus Gerardus Buck erga Gerardum Colver filium quondam Sanderi Colver acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Eustacii Tolinc cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Steenwech et Buck. Datum duodecima januarii.

**507. 08-02-1442 1212 / 31-2 en 3**

31-2.

Ghisbertus Theodorici Belen droeg over aan de secretaris Lambertus een erfpacht van 10 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit twee stukken land, onder Oisterwijk

1. tussen Willelmus Poijnenborchs en tussen Johannes Brabants, met een weg ertussen,  
2. tussen Johannes Brabants en tussen de erfgenamen van Rodolphus van Oekel,  
welke erfpacht genoemde Ghisbertus verworven had van Gerardus Nycolai Scheijven.

31-3.

Genoemde Lambertus droeg genoemde erfpacht van 10 lopen over aan Ghisbertus Theodorici Belen.

1212/31-2/08-02-1442. Marge weggefallen.

Ghisbertus filius quondam Theodorici Belen decem lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis de duabus peciis terre sitis infra libertatem de Oesterwijk, quarum una inter hereditatem Willelmi Poijnenborchs ex uno et inter hereditatem Johannis Brabants, via quadam interiacente, ex alio, et alia pecia terre inter hereditatem Johannis Brabants ex uno et inter hereditatem heredum Rodolphi de Oekel ex alio site sunt, quos decem lopinos siliginis dictus Ghisbertus erga Gerardum Scheijven filium quondam Nycolai Scheijven acquisierat prout in litteris de Oesterwijk, hereditarie supportavit mihi Lamberto cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Steenwech. Datum octava februarii.

1212/31-3/09-02-1442. Marge weggefallen.

Dictus Lambertus dictos decem lopinos siliginis hereditarie paccionis hereditarie supportavit magistro Arnolde ad opus Ghisberti filii quondam Theodorici Belen, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Buck et Goevy. Datum nona februarii.

**508. 23-02-1442 1212 / 35-8**

Johannes Johannis Wijtmans vernaderde, in afwezigheid van Gerardus van Berke, een stuk weiland genaamd Wouenbroek, in Oisterwijk, welk stuk weiland genoemde Gerardus van Berke verworven had van Wolterus Gibonis van Haeren.

1212/35-8/23-02-1442. Solvit.

Johannes Wijtmans filius Johannis Wijtmans in absentia Gerardi de Berke prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum peciam pascue dictam dWouenbroeck, sitam in parrochia de Oesterwijk, quam peciam pascue dictus Gerardus de Berke erga Wolterum de Haren filium quondam Gibonis de Haeren acquisierat, ut dicebat, et optit. Testes, datum supra.

**509. 19-03-1442 1212 / 42v-8**

Johannes Wellini van Beke en Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij droegen over aan Arnoldus Willelmi van der Heijden een erfpacht van 4 mud rogge, te leveren met lichtmis, welke Wolterus Gerardi die Bijde beloofd had aan Johannes van Beke en Willelmus Loijer, gaande uit

1. de windmolen van genoemde Wolterus, genaamd Nedervonder, in Oisterwijk,
2. het Bacx Kamp in Empel.

1212/42v-8/19-03-1442. Solvit.

Johannes de Beke filius quondam Wellini de Beke et Willelmus Loijer filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Buscoducis quam paccionem Wolterus die Bijde filius Gerardi die Bijde promiserat se daturum et soluturum #Johanni de Beke et Willelmo Loijer hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram# de et ex molendino venti dicti Wolteri dicti communiter Nedervonder, sito in parrochia de Oesterwijk, et ex attinentiis dicti molendini singulis et universis atque ex campo terre dicto Bacx Camp sito in parrochia de Empel prout in litteris, hereditarie supportaverunt Arnolde van der Heijden filio quondam Willelmi, cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et heredum eius deponere. Testes Steenwech et Goevy. Datum XIX marcii, secunda post iudica.

**510. 28-06-1442 1212 / 63v-6**

De broers Johannes, Marselius en Lodovicus, kinderen van wijlen Johannes Sampson maakten een erfdeling.

Johannes Sampson kreeg onder meer een erfpacht van 1½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit twee stukken land in Oisterwijk, in Udenhout, verkocht aan Johannes van der Hulle? door Witmarus Johannis Hicspoer van Oesterwijk.

Marselius Johannis Sampson kreeg onder meer

1. een erfpacht van 3 mud rogge, te leveren met Andreas, gaande uit een akker in Oisterwijk, in Udenhout op de Kleppenschoor en uit [..afgesleten..] op die akker, welke erfpacht Johannes Marselii van verworven had van Ghisbertus Johannis Johannis van Loen,
2. een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 1/3 deel, toebehorend aan Johannes Rodolphi van den Venne, in de helft van de goederen van genoemde wijlen Rodolphus in Haeren, in Belver, aan de Roede, welke erfpacht Gerardus van Groelaar gekocht had van voornoemde Johannes Rodolphi van den Venne,

3. een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit  
a. een huis, erf, tuin en daaraangelegen erfgoederen, tesamen 20 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse Nedervonder, tussen Henricus van Buedel en tussen een weg,  
b. alle andere erfgoederen van Johannes van den Voert zoon van wijlen Henricus Deckers, onder Oisterwijk,

verkocht aan Lambertus Christiani van Doernen ten behoeve van Zuzanna weduwe van Arnoldus Goevij door voornoemde Johannes van der Voert.

Lodovicus kreeg onder meer

1. de helft van een erfcijs van 10 gouden (oude) schilden, te betalen met kerstmis, gaande uit de hoeve die was van wijlen Wolterus Coelen soen in Oisterwijk, ter plaatse Udenhout,  
2. de helft van een erfcijs van 6 gouden oude schilden, te betalen met kerstmis, gaande uit de/een hoeve van dezelfde verkoper,  
welke cijnsen van 10 en 6 oude schilden Johannes Jacobi die Loze en Susanna (=Zan) weduwe van Arnoldus Govy verworven hadden van Ghizenrardis weduwe van Nycolaus van Beerze.

1212/63v-6/28-06-1442. Duplicetur. Solverunt ambo.

Johannes Sampson, Marselius et Lodovicus, fratres, liberi quondam Johannis Sampson palam recognoverunt se quamdā divisionem hereditariam [fecisse] de quibusdam bonis, censibus et paccionibus ac redditibus infrascriptis ad se, ut dicebant, spectantibus, mediante qua divisione <- blok 6 rg 8-> insuper hereditaria paccio unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Buscoducis danda et solvenda hereditarie purificationis de duabus peciis terre sitis in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum in Udenhout, vendita Johanni van der ?Hulle a Witmaro Hicspoer filio quondam Johannis Hicspoer de Oesterwijk <--> supradicto Johanni Sampson cessunt in partem prout recognoverunt, super quibus et iure renunciaverunt, promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere, Testes (f.64) et mediante eadem divisione hereditaria pactio trium modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie ?Andree apostoli ex quodam agro terre sito in parrochia de Oesterwijk, in loco dicto Udenhout supra locum dictum Cleppeschoer atque ex [...afgesleten..] in eodem agro terre consistentibus, quam paccionem Johannes de Vessem filius quondam Marselii de Vessem erga Ghisbertum filium quondam Johannis de Loen filii quondam Johannis de Loen acquisierat <- #64-4# -> insuper hereditaria paccio unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis ex tercia parte que ad Johannem filium quondam Rodolphi van den Venne spectabat in medietate bonorum dicti quondam Rodolphi sitorum in parrochia de Haeren prope Oesterwijk, in loco dicto Belver, ad locum dictum communiter aen den Roede, quam paccionem Gerardus de Groelaar erga predictum Johannem filium quondam Rodolphi van den Venne emendo acquisierat, <- 64-1 rg 10 -> item hereditaria pactio unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus pariter viginti lopinatas terre vel circiter continentibus sitis in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum Nedervonder, inter hereditatem Henrici de Buedel ex uno et inter comunem plateam ex alio, insuper de et ex omnibus et singulis aliis hereditatibus ad Johannem van den Voert filium quondam Henrici Deckers spectantibus et infra dictam prochiam situatis, vendita Lamberto de Doernen filio Christiani ad opus Zuzanne relicte quondam Arnoldi Goevij ?de Johanne van der Voert predicto <- 64-1 rg 22 -> supradicto Marselio filio quondam Johannis Sampson predicti cessunt in partem prout alii recognoverunt, super quibus et iure renunciaverunt, promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes. <64-2 rg 1> Et mediante eadem divisione <- 64-2 rg 14 -> insuper medietas hereditarii census decem aureorum denariorum antiquorum communiter scilde vocatorum solvendi hereditarie nativitatis domini et in Buscoducis tradendi ex manso qui fuerat quondam Wolteri Coelen soen sito in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum Udenhout et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis, insuper medietas hereditarii census sex aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum solvendi hereditarie termino solucionis predicto ex manso et attinentiis eiusdem venditoris, quos census decem et sex aureorum denariorum antiquorum Johannes die Loze filius quondam Jacobi atque Susanna dicta Zan relicta quondam Arnoldi Govy erga Ghizenrardem relictam quondam Nycolai de Beerze acquisierant prout in litteris, supradicto Lodovico cessunt in partem, prout alii recognoverunt, super quibus et iure renunciaverunt, promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere, tali condicione annexa si alicui ditorum condiventium de premissis eis in partem cassis aliquid imposterum via iuris evincetur dampna exinde evenientia dicti condividentes equaliter portabunt et solvent ac

portare et solvere tenentur, prout recognoveriunt et super omnia sibi mutuo promiserunt. Testes Buck et Goevij. Datum XXVIII junii.

**511. 02-08-1442 1212 / 69v-3**

Johannes Gibonis Heijen verkocht aan Petrus Johannis die Gorter een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin van verkoper onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen Willelmus Emmen en tussen Jutta sRademekers, strekkend van de Kerkstraat tot aan het water.

1212/69v-3/02-08-1442. Solvit.

Johannes Heijen filius Gibonis Heijen hereditarie vendidit #michi ad opus# Petri die Gorter filii quondam Johannis hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto dicti venditoris sitis infra libertatem de Oesterwijk, in vico ecclesie ibidem, inter hereditatem Willelmi Emmen ex uno et inter hereditatem Jutte sRademekers ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Erpe et Steenwech. Datum supra. (secunda augusti).

**512. 02-08-1442 1212 / 69v-8 t/m 10**

69v-8.

Arnoldus Willelmi van der Heijden verkocht aan Arnoldus Johannis Coelborner een erfpacht van 3 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. de Stegeakker eertijds van Henricus sWijsen, 8 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen de erfgenamen van wijlen Johannes van den Eijnden en tussen Henricus Johannis die Leeuwe, strekkend van een openbare weg tot aan Johannes die Bijde,

2. een stuk land van 5 lopen, in Oisterwijk, tussen Elisabeth des Pelsers en Wolterus Gerlix soen Bac en tussen Willelmus Jacobi van Brakel, strekkend beiderzijds tot aan een weg.

69v-9. (22-02-1613 resp. 02-03-1619)

De brief werd op 22-02-1613 opnieuw geïngrosserd; op 02-03-1619 werd een deel afgelost? 69v-10.

Laurencius Willelmi van der Heijden deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1212/69v-8/02-08-1442. Solvit.

Arnoldus van der Heijden filius quondam Willelmi van der Heijden hereditarie vendidit Arnoldo Coelborner filio quondam Johannis Coelborner hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex agro terre dicto den Stegeacker olim Henrici sWijsen, octo lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem heredum quondam Johannis van den Eijnden ex uno et inter hereditatem Henrici filii Johannis die Leeuwe ex alio, tendente a communi platea ad hereditatem Johannis die Bijde, insuper de et ex pecia terre quinque lopinatas terre vel circiter continente, sita in dicta prochia, inter hereditatem Elisabeth des Pelsers et Wolteri Bac Gerlix soen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Brakel filii quondam Jacobi ex alio, tendente cum utroque fine ad comunem viam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere.